
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 427 

Godina : 2018. 

Podgorica, 4. april 2018. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
za sport i fizičko vaspitanje, uz prethodno pribavljeno mišljenje 
rektora, na sjednici održanoj 3. aprila 2018. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANA 

FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO VASPITANJE 
 

 
I - Za dekana Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje bira se dr 
STEVO POPOVIĆ,  docent i dosadašnji dekan tog fakulteta, za 
mandatni period 2018-2021. 
 
II – Dekan stupa na dužnost 27. juna 2018.godine 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-38/4 
Podgorica,03.4.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 3.aprila 
2018. godine, donio je  
 

 
O D L U K U 

 
1. PRIHVATA SE Elaborat o opravdanosti izgradnje sudnice za 
praktičnu nastavu u zgradi Pravnog fakulteta u Podgorici. 
 
2. Usvaja se Projektni zadatak adaptacije prostora  u zgradi Pravnog 
fakulteta u Podgorici, prema predlogu dekana Pravnog fakulteta br. 
01-276/1 od 6.3.2018.godine. 
 
3. Zadužuje se Pravni fakultet da obezbijedi Idejno rješenje 
adaptacije postojećih prostorija u zgradi Pravnog fakulteta za 
potrebe obezbjeđenja prostora za sudnicu za praktičnu nastavu, 
saglasno Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata 
("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017. godine) i 
podzakonskim aktima  iz ove oblasti. 
 
4. Pravni fakultet je u obavezi da Idejno rješenje iz tačke 3 ove 
odluke dostavi Upravnom odboru na usvajanje. 
 
5. Nakon usvajanja Idejnog rješenja stiču se uslovi za početak 
izvođenja radova na adaptaciji prostora, uz obavezu prethodnog 
podnošenja prijave nadležnom inspekcijskom organu, u skladu sa 
zakonom. 
 
Broj: 02-72/1-2 
Podgorica, 3.4.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 3.aprila 2018.godine, 
donio je 
 

 
O D L U K U 

 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2018.godinu (za organizacione jedinice: 
Pravni fakultet, Fakultet političkih nauka, Elektrotehnički fakultet, 
Fakultet za sport i fizičko vaspitanje i Istorijski institut, kao i za 
Studentski parlament Univerziteta Crne Gore i poziciju 
»Međunarodni projekti«, prema Predlogu rektora br. 02-101/1-1 od 
29.3.2018.godine. 
 
2. Zadužuje se Sektor za finansije Univerziteta Crne Gore da sačini 
prečišćen tekst Konsolidovanog finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2018.godinu, prema usvojenim izmjenama i 
dopunama iz tačke 1 ove odluke. 
 
3. Prečišćen tekst Konsolidovanog finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2018. godinu dostaviće se Upravnom odboru 
Univerziteta Crne Gore. 
 
4. Sastavni dio ove odluke čine: predlog rektora br. 02-101/1-1 od 
29.3.2018. godine, pojedinačni zahtjevi organizacionih jedinica i 
Studentskog parlamenta, iz tačke 1 ove odluke, kao i mišljenje 
Sektora za finansije UCG br. 02-101/1 od 29.3.2018. godine. 
 
5.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-101/2 
Podgorica, 3.4.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17 ), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 3. aprila 2018.godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 

JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2018. godinu, prema predlogu rektora, sa mišljenjem Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore br. 02-101/1 od 29.3.2018. 
godine. 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-101/2-1 
Podgorica, 3.4.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 427 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 4. april 2018. 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 3. aprila 2018. godine, 
usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 08-
28.mart 2018.godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-105 od 29.3.2018. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-105/1 
Podgorica, 3.4.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj  3.aprila 2018. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-107 od 29.3.2018.godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 08-28.mart 
2018.godine. 
 
Broj: 02-107/1 
Podgorica, 3.4.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17) i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora, na sjednici održanoj 3. aprila 2018. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Opštinom Tivat, nakon okončanja 
postupka nabavke male vrijednosti po zahtjevu Opštine Tivat br. 
0101-404-176/2 od 22.2.2018. godine za nabavku usluge 
„Istraživanje morskog biodiverziteta“, čija ukupna vrijednost iznosi 
5.000,00 eura,  sa uračunatim PDV-om. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima i prema uslovima iz prihvaćene 
Ponude Univerziteta Crne Gore – Instituta za biologiju mora br. 
0101-404-176/2 od 1.3.2018.godine. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 

4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Opštinom Tivat iz predmetnog pravnog posla dostavi 
rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 329/18 od 22.3.2018.godine, sa pratećom dokumentacijom: 
Obavještenje Opštine Tivat o ishodu postupka nabavke male 
vrijednosti, br. 0101-404-176/6 od 5.3.2018.godine; Nacrt Ugovora 
o pružanju usluga. 
 
Broj: 02-74/4 
Podgorica, 3.4.2018.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list CG«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17) i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora, na sjednici održanoj 3. aprila 2018. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

1. DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa Zavodom za hidrometeorologiju i 
seizmologiju, u okviru saradnje na izradi Studije Klimatske 
promjene, ranjivost i adaptacija, čiji je nosilac aktivnosti Zavod, a 
čija ukupna vrijednost iznosi 5.000,00 eura,  bez uračunatog PDV-a. 
 
 2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor, sa elementima iz priloženog nacrta ugovora, uz 
punu odgovornost za zakonito sprovođenje procedure ugovoranja 
pravnog posla. 
 
 3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima za dio ugovora 
koji izvršava, a posebno odgovornost direktora Instituta za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima.  
 
5. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa Zavodom za hidrometeorologiju i seizmologiju iz 
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru.  
 
6. Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 263/18 od 14.3.2018.godine, sa pratećom dokumentacijom: 
Nacrt Ugovora i Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 02-95/1-1 
od 20.3.2018. godine. 
 
Broj: 02-95/2 
Podgorica, 3.4.2018.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. april 2018. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 427 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 03.aprila 2018. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Biotehničkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini predlog rektora br. 02-108 od 
29.3.2018. godine i Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 
Biotehničkom fakultetu. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-108/1 
Podgorica, 03.4.2018. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 3.04.2018. G. .............................. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


